
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Anna	VELEBOVÁ

Název	práce Analýza	výnosnosti	a	rizika	vybraného	odvětví	burzy	cenných
papírů

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Petr	Zeman,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	100	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	75	%
9.	Samostatnost	studenta	100	%
10.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Výsledek:	93.75	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předkládaná	diplomová	práce	splňuje	jak	věcné	tak	i	rozsahové	požadavky,	které	jsou	kladeny	na
tento	typ	práce.	Teoretická	část	práce	má	logickou	strukturu,	jednotlivé	kapitoly	na	sebe	navazují	a
uvedené	citace	jsou	vhodně	zapracovány	do	textu	práce.	Jediné	co	lze	teoretické	části	vytknout	je
absence	citací	zahraničních	zdrojů	a	drobné	formální	nedostatky.	V	praktické	části	autorka	hodnotí
výnosnost	a	riziko	vybraných	odvětví	pomocí	modelu	CAPM,	čímž	byl	splněn	cíl	práce.	Kladně
hodnotím	zejména	systematičnost	a	samostatnost	autorky.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	práci	poukazujete	na	nízkou	statistickou	významnost	modelu	CAPM.	Který	model	by	mohl	být
použit	jako	alternativa	k	modelu	CAPM	a	na	jakých	předpokladech	je	založen?	



Které	makroekonomické	faktory	dle	Vašeho	názoru	nejvíce	ovlivnily	výnosnost	trhu	ve	Vámi
sledovaném	období?

Datum:	15.05.2015 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


